
UCHWAŁA NR XXXVI/328/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej  naprawy uchwał antysmogowych 
i programu ochrony powietrza podjętych przez Sejmik Województwa Pomorskiego 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przekazać petycję dotyczącą naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 
powietrza podjętych przez Sejmik Województwa Pomorskiego, która wpłynęła do Rady Gminy Stegna w dniu 
07.03.2022 r. organowi właściwemu do jej rozpatrzenia - Sejmikowi Województwa Pomorskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stegna zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E114B02-5CE7-43B5-97CF-1282FC044BA3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 07.03.2022 r. drogą e-mail do Rady Gminy Stegna wpłynęła petycja w sprawie 
naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. Petycja dotyczy zmiany treści 
poniższych uchwał podjętych przez Sejmik Województwa Pomorskiego: 

- 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu i 
obszaru miast, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, 

- 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze miast województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta 
Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw 

- 236/XIX/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 lutego 2020 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze Gminy Miasta Sopotu ograniczeń i zakazów w zakresie eksportacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

- 308/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku w sprawie 
programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w której został przekroczony poziom 
dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a)pirenu, 

- 307/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku w sprawie 
programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony 
poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a) pirenu. 

 Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska   ( Dz. U. 
z 2021 r.  poz. 1973 ze zm.) organem uchwałodawczym wskazanym w przedmiotowej petycji 
w zakresie ww. uchwał jest Sejmik Województwa Pomorskiego. Przedmiot petycji nie mieści się 
w zakresie zadań i kompetencji samorządu gminnego. 

Zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym należało przedmiotową petycję przekazać według właściwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E114B02-5CE7-43B5-97CF-1282FC044BA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-25T10:17:26+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




